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Pressemeddelelse d. 13. Nov.   
 

Fastfood med fuldkorn 
 
Flere fastfoodkæder melder sig på banen med sunde varianter af fastfood. Mac 
Donalds og nu også fastfoodleverandøren Just- Eat.dk har produkter med 
fuldkornslogoet i sortimentet. De vil give forbrugerne mulighed for et sundere valg –
når der står fastfood på menuen.  
 

Danskere og især unge danskere skal spise meget mere fuldkorn. Kun seks pct. af befolkningen 
spiser de anbefalede 75 gram dagligt, og mange unge spiser slet ikke fuldkorn. Det er synd, for 
fuldkorn er et enkelt tilvalg, der kan gøre en stor forskel for sundheden. Fuldkorn er en del af de 
otte kostråd og indgår i den kost der bedst forebygger livsstilssygdomme, f.eks. sukkersyge , 
hjertesygdomme og visse kræftformer..  
 
Og danskerne er klar til sundere mad – også fastfood. Det har analyser fra Fuldkornspartnerskabet 
vist. Fastfoodleverandøren Just-Eat.dk har tjekket sagerne og gennemført en analyse blandt deres 
kunder på hjemmesiden. Den viste at hele 50 pct. af kunderne godt kunne finde på at bestille en 
sundere pizza, hvis muligheden er der.  

  
Derfor er Easyfood blevet partner i  Fuldkornspartnerskabet  og de leverer de sunde 
fuldkornspizzaer til Just-Eat.dk. På den måde får danskerne mulighed for at bestille sunde pizzaer 
hos mere end 30 pizzeriaer landet over. Pizzariaerne skal være tilkoblet www.just-eat.dk. 
 
Fastfood behøver ikke være junk 

 

De nye fuldkornspizzaer er udviklet af Easyfood og opfylder alle kravene for fuldkornslogoet. Det 
betyder, at der er et begrænset indhold af både salt, fedt, sukker samt krav til både grøntsager og 
mængden af fuldkorn i dejen. Og for at forbrugeren kan være helt sikker på, at der nu virkelig er 
tale om en fuldkornspizza, så fremgår selve fuldkornslogoet som en spiselig del af pizzaerne.  
 
”For mange unge er fastfood en del af deres livsstil, og det nytter ikke noget, at vi forlanger, at de 
skal begynde at spise knækbrød efter en bytur.. Vi skal møde forbrugeren, hvor de er, også når de 
har besluttet sig for fastfood. Der skal vi sørge for, at der findes sunde valgmuligheder med masser 
af fuldkorn på menukortet,” lyder det fra Regitze Siggaard, der er kampagneleder for 
Fuldkornspartnerskabet, der består af blandt andet patientforeninger, myndigheder og fødevare 
producenter.  
 
Morten Larsen der er administrerende direktør i Just-Eat.dk siger ”Vi har fået mange forespørgsler 
på det sunde alternativ og derfor har vi rigtig store forventninger til det nye produkt.” 
 
Just-Eat forventer at kunne sælge den sunde pizza fra 15. November 2009. De kan fås i tre varianter 
henholdsvis skinke, kebab og vegetar.  
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Flemming Paasch, adm direktør i Easyfood udtaler: ”Der er en klar tendens til at det sunde 
alternativ vinder frem i Danmark og vi er derfor glade for, at Just-Eat har valgt at gribe bolden og 
sende et sundt alternativ på markedet.” 
 
 

For yderligere oplysninger kontakt venligst:  
 

o Kampagneleder for fuldkornspartnerskabet Regitze Siggard på 30381536.  
 

o Easyfood A/S - Adm. Directør Flemming Paasch  Tlf. 40 70 71 07 – 
flemming.paasch@easyfood.dk 

 
o Hvis du ønsker at snakke med et pizzaria der har fuldkorn på kortet fra d. 15 er du 

velkommen til at kontakte Babylon pizza i Kolding - telefonnummer er: 75 54 11 90.  
 

o Du er altid velkommen til at kontakte Charlotte Frost fra Essencius på 2120 2683.  
 

 

Fakta.  

 
Næringsdeklaration for fuldkornspizzaer med logo: 
 
Skal være baseret på cerealier som indeholder: 
- mindst 250 kcal (1050 kJ) per anvist portion, og - mindst 25 g rodfrugter, bælgfrugter (undtagen jordnødder) og 
andre grønsager og/eller frugt og bær(eksklusiv kartofler) pr. 100 g produkt. Desuden skal cerealiedelen indeholde 
mindst 15 % fuldkorn regnet på cerealiedelens tørstofindhold. 

 
 
 
 


